
Окружная избирательная комиссия одномандатного 
избирательного округа № 25 по выборам депутатов Думы 

города Иркутска восьмого созыва 
 

г. Иркутск, ул. Терешковой, 24, каб. 401, тел. 8924 823 83 97 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

22 июля 2024 года № 8/ 23 
 

г. Иркутск  
	

Об	аннулировании	регистрации	на	кандидата		
в	депутаты	Думы	города	Иркутска		восьмого	созыва	по	

одномандатному	избирательному	округу	№	25								
Яковченко	Дмитрия	Сергеевича	

 
 
 
В окружную избирательную комиссию одномандатного 

избирательного округа № 25 по выборам депутатов Думы города Иркутска 
восьмого созыва 21 июля 2024 года поступило заявление кандидата в 
депутаты Думы города Иркутска восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 25 Яковченко Дмитрия Сергеевича, выдвинутого 
Региональным отделением в Иркутской области Политической партии 
РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ, об отказе от 
дальнейшего участия в выборах депутатов Думы города Иркутска восьмого 
созыва. 

На основании статьи 33, части 1 статьи 69, Закона Иркутской области 
№116-оз от 11 ноября 2011 года «О муниципальных выборах в Иркутской 
области», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного 
округа № 25     

 
 
 

РЕШИЛА: 
1. Аннулировать регистрацию на кандидата в депутаты Думы города 

Иркутска восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25 
Яковченко Дмитрия Сергеевича, 23 февраля 1989 года рождения, 
выдвинутого Региональным отделением в Иркутской области Политической 
партии РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ. 

2. Направить копию настоящего решения в средства массовой 
информации и разместить на сайте Иркутской городской № 3 
территориальной избирательной комиссии (Правобережный округ) единого 



интернет-портала территориальных избирательных комиссий в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Председатель комиссии 
 

__________________Попов И.Г. 
 

Секретарь комиссии ______________Карижский Д.А. 
 

 


